
2013 Business Conference 開催 
11月 14日(木) 大崎市古川のアインパルラ浦島にて『Business Conference』を開催し、サプライヤー

様 67 社(114 名)にご出席頂きました。弊社社長の野村より、ケイテックとして 9 年目を迎える事が出来

たことは、お客様及び、サプライヤー様のおかげであり、来年の 10周年に向けて全員一丸となって取り

組むことを冒頭に述べさせて頂きました。 

また、今年 6 月に医療 ISO13485 の取得したことをご報告させて頂き、製造案件が減少している中、D

（開発・設計）と S（サービス・ソリューション）のビジネス拡大が急務であることと、新技術を加速し、

高付加価値提案型のビジネスモデルを早急に構築する必要があること、新技術のご紹介では、「超低消費

電力ディスプレイ」「高周波数超音波プローブ」「ボンド磁石応用技術」のご紹介と成長するケイテック

の今後を報告させて頂きました。 

 

今年は宮城県北部地方振興事務所所長 宮崎博之様からご挨拶を頂戴し、文部科学省地域イノベーシ

ョン戦略支援プログラム委員長 髙橋四郎様からは「東北大学の地域産業振興で本格的に地方の企業を

豊かにする連携運営システム」と「開発進行プロジェクト」について、東北大学特任教授 鈴木芳人様

からは「空間結像アイリス面方式・超低消費電力ディスプレイ」の基本構成と省エネ効果及び、応用例

のご講演を頂戴いたしました。 

また、TOTO株式会社もの創り技術グループ エレクトロニクス技術本部 本部長 井上修治様、 

トーカドエナジー株式会社 常務執行役員 宮内昌宏様から、会社概要とケイテックとのビジネス展開

についてご講演を頂きました。 

その後の展示会では、TOTO 様、トーカドエナジー様の製品、アイリス面結像装置、平面スピーカー  

（ボンド磁石）のデモ、弊社製品を展示し、技術・コスト提案等の有意義な意見交換が行われ、今後の

購買取引が更に活発なものになることが期待されました。 

第二部懇親会では、加美町 町長 猪股洋文様からご挨拶を頂戴したのち、更なる懇親を深め、閉会

の挨拶では弊社社長野村より「地元加美町・大崎、そして宮城県・東北の地から世界に誇れる技術を発

信しましょう！」と力強い言葉に会場が一つになりました。 

弊社はこれからも、皆様とのパートナーシップを強化し、Win-Winの関係を築いて参ります。 

 

なお、次ページにわたり、第一部説明会ならび第二部懇親会の写真を掲示させていただきました。   

今年の Business Conferenceが盛大に執り行われたことご周知いただければ幸いでございます。 

                     [全体風景]                  [ケイテック(株) 社長 野村 挨拶] 

 

 

 

 

 

 



         

 

                            [文部科学省地域イノベーション 

[宮城県北部地方振興事務所 所長 宮崎博之様 ご挨拶]      戦略支援プログラム委員長 髙橋四郎様 ご講演] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

[TOTO株式会社もの創り技術グループ  

[東北大学特任教授 鈴木芳人様 ご講演]       エレクトロニクス技術本部 本部長 井上修治様 ご講演] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[トーカドエナジー株式会社                 

         常務執行役員 宮内昌宏様 ご講演]        [ケイテック㈱ 常務取締役 伊藤 事業報告]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

[ケイテック㈱ 資材部 部長 佐藤 活動報告]                      [展示会 風景] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[展示会 風景]                        [展示会 風景] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[加美町 町長 猪股洋文様 ご挨拶]           [ケイテック㈱ 常務取締役 髙橋 乾杯] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   [懇親会 風景]                       [懇親会 風景] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[表彰式]                         [表彰式] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[表彰式 記念撮影]                [ケイテック(株) 社長 野村 閉会の挨拶] 

 


